



You have downloaded a document from  
**RE-BUŚ**  
repository of the University of Silesia in Katowice

**Title:** Słowo Dziekana Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z okazji przyznania ks. prof. zw. dr. hab. Wincentemu Myszorowi nagrody "Lux ex Silesia"

**Author:** Antoni Bartoszek

**Citation style:** Bartoszek Antoni. (2013). Słowo Dziekana Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z okazji przyznania ks. prof. zw. dr. hab. Wincentemu Myszorowi nagrody "Lux ex Silesia". "Śląskie Studia Historyczno-Teologiczne" (T. 46, z. 2 (2013), s. 247).



Uznanie autorstwa - Na tych samych warunkach - Licencja ta pozwala na kopiowanie, zmienianie, rozprowadzanie, przedstawianie i wykonywanie utworu tak długo, jak tylko na utwory zależne będzie udzielana taka sama licencja.

**SŁOWO DZIEKANA WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO  
UNIwersYTETU ŚLĄSKIEGO W KATOWICACH  
Z OKAZJI PRYZNANIA  
KS. PROF. ZW. DR. HAB. WINCENTEMU MYSOROWI  
NAGRODY „LUX EX SILESIA”**

Ksiądz Profesor Wincenty Myszor, organizator Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, jego pierwszy dziekan, a przede wszystkim wybitny patrolog i znawca tekstów gnostyckich, został laureatem nagrody *Lux ex Silesia roku 2013*. Nazwisko laureata ogłoszono – zgodnie ze zwyczajem – 17 sierpnia, w uroczystość Świętego Jacka, głównego patrona metropolii katowickiej, podczas Mszy Świętej w archikatedrze Chrystusa Króla w Katowicach. Tak jak Święty Jacek jest *Światłem ze Śląska*, tak laureatami nagrody zostają osoby, które poprzez swoją działalność naukową lub artystyczną, promując wartości duchowe i moralne, wnoszą trwałą wkład w kulturę Górnego Śląska. Księdzu Profesorowi Myszorowi przyznano nagrodę za ogromne zasługi naukowe i dydaktyczne oraz najwyższe kompetencje badawcze i teologiczne. Doceniono także wybitną specjalizację w trudnym i elitarnym obszarze wiedzy oraz wartości intelektualne i etyczne duchownego. Wręczenie nagrody nastąpiło w niedzielę 13 października w archikatedrze Chrystusa Króla w Katowicach w trakcie Międzyuczelnianej Inauguracji Roku Akademickiego.

W imieniu studentów, doktorantów i pracowników oraz własnym jeszcze raz składam Księdzu Profesorowi Wincentemu Myszorowi gratulacje z okazji przyznania tej prestiżowej nagrody. Wśród wielu osiągnięć życiowych Księdza Profesora szczególne znaczenie dla naszego środowiska ma zorganizowanie Wydziału, a następnie kierowanie nim przez ponad dwie kadencje. Faktem przyznania nagrody *Lux ex Silesia* Księdzu *Wincentemu Myszorowi* raduje się cała społeczność Wydziału Teologicznego, która poprzez tę nagrodę czuje się też uhonorowana. O Księdzu Profesorze mówi się, że jest *Człowiekiem Uniwersytetu*. Równocześnie – na mocy chrztu i sakramentu kapłaństwa – jest Ksiądz Wincenty Myszor *Człowiekiem Kościoła*. Można zatem powiedzieć, iż jako *Człowiek Kościoła* jest kompetentnym *Człowiekiem Uniwersytetu*, i odwrotnie – będąc *Człowiekiem Uniwersytetu*, pozostaje wiernym *Człowiekiem Kościoła*. W jego osobie spotykają się *fides* i *ratio*, „dwa skrzydła, na których duch ludzki unosi się ku kontemplacji prawdy” (Jan Paweł II). W imieniu społeczności Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach dziękuję Księdzu Profesorowi za to, że nasze – pracowników, doktorantów oraz studentów – umysły i serca stale podrywa ku naukowej kontemplacji Prawdy.

W imieniu Wspólnoty Wydziału Teologicznego  
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach

Ks. dr hab. Antoni Bartoszek  
Dziekan